[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от «05»  февраля 2025г                                                                                         №10-п

О внесении изменений в постановление Администрации Таштагольского городского поселения  от 30.09.24 №215-п

«Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Таштагольском городском поселении»
на 2025-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», в целях повышения безопасности населения и защищенности объектов Таштагольского городского поселения от угроз природного и техногенного характера, администрация Таштагольского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:
Внести изменения в постановление №215-п от 30.09.24г «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Таштагольском городском поселении»

на 2025-2027 годы следующего содержания:

     1. В муниципальной программе «Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Таштагольском городском поселении» на 2025-2027 годы
  1.1. В паспорте программы позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета

Составит 390,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2025 год – 190,0 тысяч рублей;

2026 год – 100,00 тысяч рублей;

2027 год – 100,00 тысяч рублей.»;

1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 390,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2025 год – 190,0 тыс. руб;
2026 год – 100,00 тыс. руб;
2027 год – 100,00 тыс. руб»;
1.3 Абзац 2 раздел 5 изложить в следующей редакции: Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год, согласно приложению 1;

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория», и обнародовать на официальном сайте Таштагольского городского поселения http://admtash.my1.ru/;

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о Главы Таштагольского
городского поселения

                                         Маргунов А.Г.
Приложение №1

к Постановлению Администрации

Таштагольского городского поселения

              От «05» февраля 2025г. №10-п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб

	Всего
	в том числе по годам:

	2025
	2026
	2027

	Услуги видеонаблюдения
	63,0
	43,0
	10,0
	10,0

	Проведение дезинфекционных работ (противоклещевая обработка)
	217,0
	97,0
	60,0
	60,0

	Ремонт, замена пожарных гидрантов
	50,0
	30,0
	10,0
	10,0

	Противопаводковые мероприятия
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого
	390,0
	190,0
	100,0
	100,0

Приложение 1

Качественная оценка мероприятий (подпрограмм): высокий/низкий уровень эффективности.

Форма отчетности об эффективности реализации муниципальной

программы муниципального образования за 20__ год

1. Отчет о реализации муниципальной программы

за отчетный период

	Наименования подпрограммы, мероприятия (с указанием порядкового номера)
	Ответственный исполнитель, участник муниципальной программы
	Плановый объем финансирования на 20__ год (тыс. руб.)
	Фактический объем финансирования (тыс. руб.)
	Причины неиспользования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет МО
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет МО
	Прочие источники

	Подпрограмма 1

	...

	Итого

.